

## **Oversigt over visionsopgaver:**

### Vi-i-Naturen Rådet (sag 16-528):

Rådet fungerer som et forum for ide-generering omkring visionen.

Der er over sommeren sket udskiftning i repræsentationen både fra kommunen og de eksterne deltagere.

Ny tovholder for Rådet i Udvikling er Lotte Cortsen.

Charlotte Kirk Larsen overtager Mogens Pedersens repræsentation i Rådet.

Der er fra politisk hold kommet tilkendegivelser om, at det er vigtigt at fortsætte den gode koordinering/orientering der har været mellem Visionsrådet og Det Grønne Råd.

Det er tovholderens ansvar at sikre den nødvendige vidensdeling og koordination udvalgene imellem.

### Udlån af merchandise for visionen (sag 16-576):

Kommunen råder over forskelligt merchandise til visionen, som kan lånes ud. Opgaven med at holde overblik over merchandise og udlån foreslås placeret i sekretariatet i Politik & Analyse. Effekterne opbevares i kælderen på Bytoften.

### Hjemmeside og facebookprofil for visionen (sag 16-11072 og sag 16-13738):

DesignFordi har udarbejdet en ny hjemmeside for visionen. Visionens facebookprofil og hjemmeside vedligeholdes p.t. i Udvikling.

Ansvar for indholdet og opdatering af hjemmesiden og facebookprofilen foreslås overført til Kommunikation, som har den relevante faglighed. Pt. står Kirstine Gottlieb som kontaktperson på hjemmesiden. Tilsvarende foreslås usb med diverse fotos ifm visionen overdraget til Kommunikation.

Budgetmæssigt foreslås det, at en del af visionens kommende budget forankres i Kommunikation, med henblik på at Kommunikation kan arbejde strategisk med udbredelse af visionen i forbindelse med den almindelige branding af kommunen.

### Markante markeringer (sag 16-702):

Der er disse markante markeringer

- Havets dag (Nationalpark dag)
- Skovens dag
- Åens dag (Varde Å dag)
- Søens dag (Karlsgårde dag)
- Naturpark dag

På et møde mellem Varde Kommune og alle styregrupperne for ovenstående i september, var der enighed om at der fremover skal satses mere på markedsføring under betegnelsen "Vi-i-naturen events" end "markante markeringer", der mere er en intern betegnelse

Der var også enighed om, at det er vigtigt at kommunen bidrager med klarhed over den økonomiske støtte efter en på forhånd kendt fordelingsnøgle, så de frivillige der lægger et stort engagement i at lave events'ene ved hvad de har at arbejde med i god tid forud for eventen. Endelig var der enighed om, at det er vigtigt at koordinere de mange aktiviteter under og omkring visionen, så arrangementerne ikke kannibalerer på hinanden.

De markante markeringer forankres fortsat i kommunalt regi i Naturcenteret (Teknik & Miljø). De 250.000 kr., der hidtil har været afsat i visionsbudgettet til markante markeringer, flyttes til Naturcenterets budget.

### Erhvervssamarbejder (sag 16-8334):

Det foreslås, at erhvervssamarbejdet fremover drives i regi af ProVarde med borgmesteren og kommunaldirektøren som naturlige løbende samarbejdspartnere i kommunen. Der har ikke været afholdt møder i efteråret 2017 indtil videre.

### Varde Sommerland (sag 15-3510, sag 12-13266, sag 12-8925):

#### Partnerskabsaftale/indgang for lauget

Partnerskabet med Sommerlandslauget foreslås forankret hos Kultur & Fritid (Plan, Kultur & Teknik).

Det fremgår af Samarbejdsaftalen mellem Varde Kommune og Sommerlandslauget, at Kultur og Fritid repræsenterer kommunen i forhold til lauget.



Sagsnr12-8925\_Dok  
nr69396-13\_v1\_Undt

Samarbejdet med Varde Sommerlandslaug fortsætter med at være forankret under Kultur- og Fritidsudvalget.

#### Projekt i Varde Sommerland

I 2017 og 2018 kører et projekt, hvor der er tildelt fondsmidler til udvikling af Sommerlandsområdet hos blandt andet Friluftsrådet. Her fungerer Politik & Analyse som projektleder (Vibeke Jensen) og fundraiser (Christine Gärtner). Denne bemanning fortsætter til projektet er afsluttet. Projektet afrapporterer til Kultur- og Fritidsudvalget.

#### Villy Sønderby, seniorjobber i Varde Sommerland (Sag 13-13652)

Personalereferencen for Villy Sønderby, der vedligeholder arealerne i Sommerlandet, foreslås placeret i Vej & Park (Bjarne Fly), hvor Villys nærmeste daglige arbejdskolleger hører til.

#### Bygning tilknyttet Varde Sommerland

Bygningen Gellerupvej 49, 6800 Varde, huser toiletbygningen tilknyttet Varde Sommerland. Bygningen er pt. forsikret med en årlig præmie på 450 kr. i Politik & Analyses portefølje. Bygningen og forsikringspligten foreslås overdraget til Kultur & Fritid (Plan, Kultur & Teknik).

#### Opbevaring af torveboder, Engdraget 15, 6800 Varde:

Politik & Analyse står pt. opført som indehaver af en løsøreforsikring (årlig præmie 291 kr.) for opbevaring af 10 boder på adressen Engdraget 15, 6800 Varde. Boderne benyttes til arrangementer på Torvet o.l. Ejerskabet og forsikringsansvaret for boderne foreslås overført til Kultur & Fritid (Plan, Kultur & Teknik).